PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L G

INDICAÇÃO Nº 4450/2022

Assunto: Limpeza e desobstrução no bueiro da Avenida Major Acácio Ferreira, nº 48, no Jardim

Paraíba.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí, doutor

Izaías José de Santana, que sejam tomadas providências cabíveis visando à limpeza e

desobstrução no bueiro da Avenida Major Acácio Ferreira, nº 48, no Jardim Paraíba.

A presente indicação é medida necessária, afinal o referido bueiro encontra-

se entupido, fato este que dificulta o escoamento da água e prejudica os moradores,

necessitando, portanto, de manutenção; acrescenta-se, ainda, que há riscos de acidentes

em dias de chuvas intensas.

Ademais, os comerciantes locais relatam possuir prejuízo em decorrência do

retorno da água na rua, o que, além de causar mau cheiro, gera risco de contaminação

do esgoto descartado, bem como de proliferação de animais peçonhentos.

Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 8 de junho de 2022.

RONINHA

Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 4450/2022 – Vereador Roninha – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L G